

DIE TARIFE für Paket- & Post Express-Sendungen



post.at/postexpress



POST EXPRESS



Post Express Österreich

| Gewicht | Maximales Format | Preis |
|------------|--------------------------------------|--------------|
| bis 1kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 12,18 |
| bis 2kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 13,42 |
| bis 4kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 14,62 |
| bis 10kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 18,27 |
| bis 31,5kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 27,97 |

Preise in Euro inkl. €0,35 LKW-Maut und 20% USt.

1) Quaderförmig, kleiner/gleich L x B x H
 Aufgabebestätigung, Sendungsverfolgung, Abgabe mit Unterschrift (bzw. elektronischer Bestätigung), Haftung bis €1.500

Sperrgut Post Express Österreich

zusätzlich zum Beförderungsentgelt

| Leistung | Preis |
|------------------|--------------|
| Kleines Sperrgut | 4,80 |
| Großes Sperrgut | 24,00 |

Preis in Euro inkl. 20% USt.

Zusatzeistungen Post Express Österreich

zusätzlich zum Beförderungsentgelt

| Leistungen | Preis |
|---|---|
| Persönliche Zustellung | 4,06 |
| Nachnahme/Kontoüberweisung | 5,40 |
| Gefahrgut – begrenzte Menge (LQ) | 3,72 |
| Sendung mit Wertangabe bis € 500 | 6,54 |
| Sendung mit Wertangabe über € 500 | je angefan- gene €100 jeweils € 1,31 |
| Absender-Info | kostenlos |
| Empfänger-Info | kostenlos |
| Wunsch-Postfiliale/Wunsch-Poststation: Versand an definierte Post-Geschäftsstellen oder Poststationen ¹⁾ | kostenlos |
| Zustellung bis 10 Uhr in eine Landeshauptstadt | 11,77 |
| Samstagszustellung in eine Landeshauptstadt | 11,77 |
| Samstagszustellung in ausgewählte PLZ | 23,54 |
| Zerbrechlich | 4,80 |

Preise in Euro inkl. 20% USt.

1) Bei der Paketaufgabe wird auch die Handynummer oder die E-Mail-Adresse des*der Empfängers*Empfängerin erfasst. Nach Eintreffen des Pakets wird automatisch eine Benachrichtigung per SMS oder E-Mail versandt.

Rücksendung Post Express Österreich

| Leistung | Preis | |
|--------------------------|------------------------|-------------------------|
| | bis 10kg ¹⁾ | über 10kg ²⁾ |
| Post Express Rücksendung | 6,41 | 7,70 |

Preise in Euro.

1) Bis inkl. 10kg: Diese Leistung ist Teil des Universaldienstes und USt-frei, inkl. €0,29 LKW-Maut.
2) Über 10kg: Preise inkl. 20% USt. und €0,35 LKW-Maut.

Post Express International

| Gewicht | Preis | | | |
|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | Zone 1a (EU) | Zone 1b (EU) | Zone 1c (EU) | Zone 2 |
| bis 1kg | 48,98 | 50,98 | 52,32 | 45,82 |
| bis 2kg | 52,99 | 56,99 | 58,33 | 54,17 |
| bis 4kg | 56,11 | 62,66 | 65,33 | 63,35 |
| bis 10kg | 71,24 | 85,57 | 88,27 | 95,07 |
| bis 20kg | 96,39 | 124,33 | 132,34 | 150,16 |
| bis 31,5kg | 128,56 | 173,64 | 200,37 | 219,94 |

Preise in Euro.

1) Preise in die Zonen 1a bis 1c sind inkl. 20% USt.

2) Die Aufgabe von Post Express-Sendungen mit diesen Zusatzleistungen ist nur in den Post Express International-Schwerpunktfilialen möglich: post.at/schwerpunktfilialen

Nähere Informationen zu den Zonen finden Sie auf post.at/postexpress-zonen

Zusatzeistungen Post Express International

zusätzlich zum Beförderungsentgelt

| Leistungen | Preis ¹⁾ |
|--|---------------------|
| Saturday Europe ²⁾ (je Post Express-Sendung, unabhängig vom Gewicht) | 45,60 |
| Midday Europe ²⁾ | |
| bis 5kg | 26,40 |
| bis 25kg | 38,40 |
| bis 31,5kg | 74,40 |

Preise in Euro.

1) Preise in die Zonen 1a bis 1c sind inkl. 20% USt.

2) Die Aufgabe von Post Express-Sendungen mit diesen Zusatzleistungen ist nur in den Post Express International-Schwerpunktfilialen möglich: post.at/schwerpunktfilialen

Rücksendung Post Express International

| Leistung | Preis |
|--|--------------|
| Post Express International Rücksendung | 24,46 |

Das Entgelt versteht sich als Nettobetrag inkl. €0,43 LKW-Maut, aber exkl. aller gesetzlich geschuldeten Steuern und Abgaben, insbesondere der USt.



Österreichische Post AG

Unternehmenszentrale
Paket Österreich
Rochusplatz 1
1030 Wien



Post-Kundenservice

Business-Hotline 0800 212 212
Privatkund*innen-Hotline 0800 010 100

post.at

Stand: Februar 2026. Satz- und Druckfehler vorbehalten. Es gelten die produkt-spezifischen AGB der Österreichische Post AG, abrufbar auf post.at/agb || Informationen zum Datenschutz finden Sie auf post.at/datenschutz || Impressum: Medien-inhaberin, Herausgeberin und Verlegerin: Österreichische Post AG, Rochusplatz 1, 1030 Wien | post.at | Firmensitz: Wien | Firmenbuch-Nr. 180219d | Handelsgericht Wien | UID: ATU46674503

Paket Österreich

| Gewicht | Maximales Format | Preis |
|------------|--------------------------------------|-------|
| bis 1kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 6,40 |
| bis 2kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 7,68 |
| bis 4kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 8,95 |
| bis 10kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 12,77 |
| bis 31,5kg | L 100 x B 60 x H 60 cm ¹⁾ | 20,43 |

Preise in Euro inkl. LKW-Maut (€ 0,29 bis inkl. 10kg und € 0,35 über 10kg) und über 10kg inkl. 20% USt.

1) Quaderförmig, kleiner/gleich L x B x H

 Aufgabebestätigung, Sendungsverfolgung, Abgabe mit Unterschrift (bzw. elektronischer Bestätigung), Haftung bis € 510

Sperrgut Paket Österreich

zusätzlich zum Beförderungsentgelt

| Leistung | | |
|------------------|------------------------|-------------------------|
| | bis 10kg ¹⁾ | über 10kg ²⁾ |
| Kleines Sperrgut | 4,00 | 4,80 |
| Großes Sperrgut | 20,00 | 24,00 |

Preise in Euro.

1) Bis inkl. 10kg: Diese Leistung ist Teil des Universalienstes und USt-frei.

2) Über 10kg: Preise inkl. 20% USt.

Zusatzleistungen Paket Österreich

zusätzlich zum Beförderungsentgelt

| Leistungen | | |
|---|---|---|
| | bis 10kg ¹⁾ | über 10kg ²⁾ |
| Persönliche Zustellung | 3,38 | 4,06 |
| Nachnahme/Kontoüberweisung | 4,50 | 5,40 |
| Sendung mit Wertangabe bis € 500 | 5,45 | 6,54 |
| Sendung mit Wertangabe über € 500 | je angefan- gene € 100 jeweils € 1,09 | je angefan- gene € 100 jeweils € 1,31 |
| Wunsch-Postfiliale ³⁾ oder Wunsch-Poststation ³⁾ | kostenlos | kostenlos |
| Zerbrechlich | 4,00 | 4,80 |

Preise in Euro.

1) Bis inkl. 10kg: Diese Leistungen sind Teil des Universalienstes und USt-frei.

2) Über 10kg: Preise inkl. 20% USt.

3) Bei der Paketaufgabe wird auch die Handnummer oder die E-Mail-Adresse des Empfängers/Emmpfängerin erfassst. Nach Eintreffen des Pakets wird automatisch eine Benachrichtigung per SMS oder E-Mail versandt.

Sonstige Leistungen Paket Österreich

| Leistung | | |
|---|------------------------|---------------|
| | bis 10kg ¹⁾ | über 10kg |
| Paket Unfrei (Empfänger*in zahlt das Beförderungsentgelt, Quader, bis L 100 x B 60 x H 60 cm) | 12,77 | nicht erlaubt |

Preis in Euro inkl. € 0,29 LKW-Maut.

1) Bis inkl. 10kg: Diese Leistung ist Teil des Universalienstes und USt-frei.

Rücksendung Paket Österreich

| Leistung | | |
|-------------------|------------------------|-------------------------|
| | bis 10kg ¹⁾ | über 10kg ²⁾ |
| Paket Rücksendung | 6,41 | 7,70 |

Preise in Euro.

1) Bis inkl. 10kg: Diese Leistung ist Teil des Universalienstes und USt-frei, inkl. € 0,29 LKW-Maut.

2) Über 10kg: Preise inkl. 20% USt. inkl. € 0,35 LKW-Maut.



Post Loop-Flaschenpaket Österreich

| Post Loop-Flaschenpaket ¹⁾ | | | |
|--|-------|-------|--------|
| | 3 Fl. | 6 Fl. | 12 Fl. |
| Grundentgelt für den Versand in Österreich | 12,10 | 14,92 | 17,64 |
| Zzgl. LKW-Mautzuschlag | 0,35 | 0,35 | 0,35 |

Preise in Euro.

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universalienstes und daher inkl. 20% USt.

Rücksendung Post Loop-Flaschenpaket International

| Post Loop-Flaschenpaket International | | | |
|---|-------|-------|--------|
| | 3 Fl. | 6 Fl. | 12 Fl. |
| Grundentgelt für Versand Österreich | 12,10 | 14,92 | 17,64 |
| Zzgl. LKW-Mautzuschlag Versand in Österreich | 0,35 | 0,35 | 0,35 |
| Aufzahlung für den Versand nach Deutschland | 10,81 | 12,34 | 12,34 |
| Aufzahlung für Versand in alle anderen EU-Länder ¹⁾ | 15,94 | 21,20 | 26,89 |
| Zzgl. LKW-Mautzuschlag für Versand nach Deutschland und in alle anderen EU Länder ¹⁾ | 0,52 | 0,52 | 0,52 |

Preise in Euro inkl. 20% USt.

1) Mit Ausnahme der EU-Überseegebiete sowie aller nicht zum Zoll- und Steuergesetz der EU gehörenden Gebiete.

Nähere Informationen zu den Zonen finden Sie auf post.at/zonen



Paket Plus International

| Gewicht | | | | |
|--------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------|
| | Zone 1a | Zone 1b | Zone 1c | Zone 2 |
| bis 1kg ¹⁾ | 17,79 | 18,39 | 18,99 | 20,32 |
| bis 2kg ¹⁾ | 20,21 | 20,81 | 21,42 | 21,80 |
| bis 4kg ¹⁾ | 23,85 | 24,45 | 25,06 | 29,92 |
| bis 10kg ¹⁾ | 28,26 | 29,37 | 37,19 | 52,18 |
| bis 31,5kg ¹⁾ | 60,57 ²⁾ | 80,61 ²⁾ | 104,70 ²⁾ | 140,67 |

Preise in Euro.

1) Preise in die Zonen 1a bis 1c bis 10kg und bis 31,5kg in die Zonen 2 bis 5 sind USt-frei.

2) Preise in die Zonen 1a bis 1c über 10kg sind inkl. 20% USt.

Sperrgut Paket Plus International

zusätzlich zum Beförderungsentgelt

| Leistung | bis 10kg | über 10kg |
|--|----------|-----------|
| in Zone 1 (EU) und bis 31,5kg in die Zonen 2–5 ¹⁾ | 8,00 | 9,60 |
| Großes Sperrgut | 25,00 | 30,00 |

Preise in Euro.

1) Preise in die Zonen 1a bis 1c bis 10kg und bis 31,5kg in die Zonen 2 bis 5 sind USt-frei.

2) Preise in die Zonen 1a bis 1c über 10kg sind inkl. 20% USt.

Sonstige Leistungen Paket Plus International

| Leistungen | |
|-------------------------------------|------|
| Nachforschungsentgelt ¹⁾ | 6,70 |
| Nacherfassungsentgelt ²⁾ | 3,16 |

Preise in Euro.

1) Diese Leistung ist Teil des Universalienstes und daher USt-frei.

2) Preise in die Zonen 1a bis 1c bis 10kg und bis 31,5kg in die Zonen 2 bis 5 sind USt-frei.

Rücksendung Paket Plus International

| Leistung | |
|--------------------------------------|-------|
| Paket Plus International Rücksendung | 24,66 |

Das Entgelt versteht sich als Nettobetrag inkl. € 0,43 LKW-Maut, aber exkl. aller gesetzlich geschuldeten Steuern und Abgaben, insbesondere der USt.